
 
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 

al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 

tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 

Poznań, 24.07.2023 r. 

 

 

DSK-IV.7222.6.2023 

 

 

 

 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 2,  

ust. 2a i ust. 7, art. 203 ust. 3, art. 211 ust. 1 oraz, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 i pkt 3 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r.,  

poz. 2556 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 755 ze zm.),  

po rozpatrzeniu wniosku Zakładu Zagospodarowania Odpadów Olszowa Sp. z o.o., z siedzibą 

przy ul. Bursztynowej 55,  Olszowa, 63-600 Kępno 

 

ORZEKAM 

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.52.2013 z dnia 

4.09.2014 r., udzielającą przedsiębiorstwu „INWESTOR-KĘPNO” Sp. z o.o., z siedzibą przy  

ul. Kościuszki 9, 63-600 Kępno, pozwolenia zintegrowanego dla Zakładu Zagospodarowania 

Odpadów  w m. Olszowa, gm. Kępno, zlokalizowanego na działkach o nr ewid. 1, 2 oraz 3, 

uzupełnioną postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-II-2.7222.52.2013 z dnia 30.09.2014 r. oraz zmienioną decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.51.2014 z dnia 16.01.2015 r., znak:  

DSR-II-2.7222.9.2018 z dnia 17.08.2018 r., znak: DSR-II-2.7222.38.2019 z  dnia  

18.01.2021 r. oraz znak: DSK-IV.7222.3.2022 z dnia 11.07.2022 r., w następujący sposób: 

 

 

1. Pkt I.7.1.3. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

7.1.3. Rodzaje i ilości gazów i pyłów dopuszczonych do wprowadzania do powietrza  

 



 

 

2 

Lp. 
Źródła emisji 
substancji 
do powietrza 

Oznaczenie 
emitora 

Emitowana substancja 

Dopuszczalna wielkość 
emisji 1) 

[kg/h] [mg/Nm3 ] 2) 

Segment mechanicznego przetwarzania odpadów komunalnych 

1. 

Hala sortowni 
odpadów  
strefa przyjęcia 
odpadów 

E1.1a – E1.1c 

Aceton 0,16171 - 

Amoniak 0,06581 - 

Butanol 0,00461 - 

Butanon 
(metyloetyloketon) 

0,02872 - 

Dwusiarczek dimetylu 0,00051 - 

Dwusiarczek węgla 0,00017 - 

Octan etylu 0,04559 - 

Octan metylu 0,01226 - 

Siarkowodór 0,00182 - 

Pył: 3) - 5,0 

w tym pył zawieszony 
PM10 

0,0255 - 

Całkowite LZO - 
 
30,0 
 

2. 

Hala sortowni 
odpadów  
strefa 
technologiczna 
sortowni 

E1.2a – E1.2d 

Aceton 0,22154 - 

Amoniak 0,09021 - 

Butanol 0,00637 - 

Butanon 
(metyloetyloketon) 

0,03929 - 

Dwusiarczek dimetylu 0,00071 - 

Dwusiarczek węgla 0,00024 - 

Octan etylu 0,06270 - 

Octan metylu 0,01682 - 

Siarkowodór 0,00247 - 

Pył: 3) - 5,0 

w tym pył zawieszony 
PM10 

0,0350 - 

Całkowite LZO - 30,0 

Segment biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych 

3. 
Bioreaktory 
części 
biologicznej  

E5 

Aceton 0,031963  

Amoniak - 12,96 

Butanol 0,000946 - 

Butanon 
(metyloetyloketon) 

0,005626 - 

Dwusiarczek dimetylu 0,000102 - 

Dwusiarczek węgla 0,000102 - 

Octan etylu 0,008950 - 

Octan metylu 0,002455 - 

Siarkowodór 0,001074 - 

Pył: 3) - 5,0 

Całkowite LZO - 10,1 
1) Emisja substancji przypadająca na jeden emitor 
2) Na podstawie granicznych wielkości emisji amoniaku, odorów, pyłu i całkowitego LZO do powietrza z biologicznego 

przetwarzania odpadów, określonych zgodnie z załącznikiem do decyzji wykonawczej Komisji (UE) 2018/1147 z dnia 10 sierpnia 



 

 

3 

2018 r. ustanawiającej konkluzje dotyczące najlepszych dostępnych technik (BAT) w odniesieniu do przetwarzania odpadów 

zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE   (Dz. U. UE L z 2018 r. t. 208, str.38) 
3) Pył – jako pył ogółem – wartość stanowiąca podstawę dotrzymywania warunków pozwolenia w zakresie pyłów 

 

2. Pkt I.7.1.4. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

V.1.4. Dopuszczalne wielkości emisji rocznej z instalacji objętej pozwoleniem zintegrowanym 
 

Rodzaj substancji 
Dopuszczalna emisja 
[Mg/rok] 

Aceton 2,479 

Amoniak 1,246 

Butanol 0,073 

Butanon (metyloetyloketon) 0,445 

Dwusiarczek dimetylu 0,00813 

Dwusiarczek węgla 0,0033 

Octan etylu 0,706 

Octan metylu 0,1973 

Siarkowodór 0,0345 

Pył: 1) 
w tym pył zawieszony PM10 
w tym pył zawieszony PM2,5 

0,352 
0,352 
0,339 

Całkowite LZO 3,9084 
1) Pył – jako pył ogółem – wartość stanowiąca podstawę dotrzymywania warunków pozwolenia w zakresie pyłów 

 

II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-II-2.7222.52.2013 z dnia 4.09.2014 r., udzielającej przedsiębiorstwu  

„INWESTOR-KĘPNO” Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Kościuszki 9, 63-600 Kępno, pozwolenia 

zintegrowanego dla Zakładu Zagospodarowania Odpadów  w m. Olszowa, gm. Kępno, 

zlokalizowanego na działkach o nr ewid. 1, 2 oraz 3, uzupełnionej postanowieniem Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.52.2013 z dnia 30.09.2014 r. oraz 

zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.51.2014 

z dnia 16.01.2015 r.,  znak: DSR-II-2.7222.9.2018 z dnia 17.08.2018 r., znak:  

DSR-II-2.7222.38.2019 z  dnia 18.01.2021 r. oraz znak: DSK-IV.7222.3.2022 z dnia  

11.07.2022 r., pozostają bez zmian. 

 

III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.52.2013 z dnia 4.09.2014 r., udzielającą 

przedsiębiorstwu „INWESTOR-KĘPNO” Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Kościuszki 9,  

63-600 Kępno, pozwolenia zintegrowanego dla Zakładu Zagospodarowania Odpadów   

w m. Olszowa, gm. Kępno, zlokalizowanego na działkach o nr ewid. 1, 2 oraz 3, uzupełnioną 

postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.52.2013  

z dnia 30.09.2014 r. oraz zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSR-II-2.7222.51.2014 z dnia 16.01.2015 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.9.2018 z dnia 

17.08.2018 r., znak: DSR-II-2.7222.38.2019 z  dnia 18.01.2021 r. oraz znak:  

DSK-IV.7222.3.2022 z dnia 11.07.2022 r. 



 

 

4 

UZASADNIENIE 

W dniu 22.02.2023 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów Olszowa Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Bursztynowej 55,  Olszowa, 

63-600 Kępno, o zmianę decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-II-2.7222.52.2013 z dnia 4.09.2014 r., udzielającej przedsiębiorstwu „INWESTOR-KĘPNO” 

Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Kościuszki 9, 63-600 Kępno, pozwolenia zintegrowanego dla 

Zakładu Zagospodarowania Odpadów  w m. Olszowa, gm. Kępno, zlokalizowanego na działkach  

o nr ewid. 1, 2 oraz 3, uzupełnionej postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSR-II-2.7222.52.2013 z dnia 30.09.2014 r. wraz z późniejszymi zmianami. 

 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 i pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) oraz w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), organem właściwym  

w rozpatrywanej sprawie jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przedmiotowa zmiana nie stanowi istotnej zmiany sposobu funkcjonowania instalacji,  

w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, która mogłaby 

powodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko. W związku  

z powyższym nie była wymagana opłata rejestracyjna oraz przeprowadzenie postępowania  

z udziałem społeczeństwa.  

 

Zgodnie z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, przekazano Ministrowi Klimatu  

i środowiska egzemplarz wniosku w formie elektronicznej, o zmianę pozwolenia 

zintegrowanego dla Zakładu Zagospodarowania Odpadów  w m. Olszowa, gm. Kępno.     

 

Wobec faktu, iż wnioskowana zmiana pozwolenia dotyczy wyłącznie kwestii związanych  

z ochroną powietrza, nie stanowi zatem istotnej zmiany warunków w zakresie zezwolenia na 

przetwarzanie odpadów, na podstawie art. 41a ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  

o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 699 ze zm.). 

W związku z powyższym, w przedmiotowej sprawie nie było wymagane przeprowadzenie  

kontroli przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska – w zakresie 

spełniania wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska, a także Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie  –  w zakresie spełniania warunków 

ochrony przeciwpożarowej.  

Ponadto, nie wystąpiono również do Burmistrza Miasta i Gminy Kępno, o zaopiniowanie 

wniosku w zakresie zgodności sposobu gospodarowania odpadami z przepisami prawa 

miejscowego. 

 



 

 

5 

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego tutejszy Organ, 

pismem znak: DSK-IV.7222.6.2023 z dnia 23.06.2022 r., zawiadomił Stronę, o wszczęciu 

postępowania w sprawie zmiany przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego. 

Jednocześnie poinformowano Stronę o możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy oraz  

o sposobie składania uwag i wniosków. Ponadto, wypełniając obowiązek, określony  

w art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomiono Prowadzącego 

instalację o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz 

zgłoszonych żądań. 

Strona nie skorzystała z możliwości przedstawienia swego stanowiska przed wydaniem 

rozstrzygnięcia w przedmiotowej sprawie. 

 

Przedłożony wniosek dotyczy wyłącznie zmian z zakresu ochrony powietrza. W związku  

z powyższym, w niniejszej decyzji zaktualizowano godzinowe i roczne ilości substancji 

dopuszczonych do wprowadzania do powietrza (poprzez zmianę zapisów pkt I.7.1.3. oraz  

pkt I.7.1.4. ww. decyzji). Powyższa zmiana pozwolenia zintegrowanego podyktowana jest 

wynikami przeprowadzonego monitoringu emisji do powietrza zgodnie z punktem I.8.1  

ww. decyzji. 

We wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego przedstawiono oddziaływanie Zakładu na 

stan jakości powietrza, ze wszystkich źródeł i miejsc emisji zlokalizowanych na terenie instalacji 

ze szczególnym uwzględnieniem emisji amoniaku, siarkowodoru, pyłu (w tym pyłu zawieszonego 

PM10 i pyłu zawieszonego PM2,5) oraz lotnych związków organicznych z instalacji objętej 

pozwoleniem zintegrowanym oraz pozostałych instalacji zlokalizowanych na terenie Zakładu.  

Z wykonanych obliczeń rozprzestrzeniania substancji w powietrzu wynika, iż ich emisje nie 

powodują przekroczenia poziomów dopuszczalnych określonych w rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu 

(tekst. jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 845) oraz wartości odniesienia określonych  

w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości odniesienia 

dla niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2010 r. Nr 16, poz. 87).  

Ponadto Wnioskodawca przedstawił informacje, z których wynika, że procesy prowadzone  

w instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów nie będą powodowały 

przekroczenia granicznych wielkości emisji (BAT-AEL) dla emitowanego amoniaku, pyłu oraz 

związków organicznych (całkowite LZO) określonych w konkluzjach dotyczących najlepszych 

dostępnych technik (BAT) w odniesieniu do przetwarzania odpadów.  

Wobec powyższego należy stwierdzić, iż instalacja spełnia wymagania w zakresie ochrony 

powietrza określone w przepisach prawa. 

Wielkość dopuszczalnej emisji do powietrza oraz techniczne jej warunki i czas występowania, 

określono w niniejszej zmianie pozwolenia, zgodnie z wielkościami i parametrami emisji 

podanymi przez Prowadzącego instalację we wniosku o zmianę pozwolenia oraz uzupełnieniach 

do wniosku i zgodnie z art. 202 ust. 2 i art. 224 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

 

Zakres przedmiotowych zmian pozwolenia nie stanowi okoliczności faktycznych mających 

wpływ na wysokość zabezpieczenia roszczeń, określonego postanowieniem Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.38.2019 z dnia 3.12.2020 r. 

 



 

 

6 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego decyzję ostateczną na mocy 

której strona nabyła prawo, można zmienić za zgodą strony jeśli przemawia za tym słuszny 

interes strony i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą przedmiotowej decyzji 

przemawia słuszny interes Wnioskodawcy. Jednocześnie przepisy szczególne nie zakazują 

dokonania zmiany.  

 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Od decyzji służy Stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska w terminie 14 dni od daty 

doręczenia decyzji, złożone za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 

Zgodnie z art. 127a § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu do 

wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia  

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna  

i prawomocna. Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia 

odwołania, jeżeli w tym czasie Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 

Kodeksu postępowania administracyjnego).  

 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r. 

poz. 2142 ze zm.), za zmianę pozwolenia zintegrowanego wniesiono opłatę skarbową  

w wysokości 1006,00 zł, na konto Urzędu Miasta Poznania, Wydział Finansów Oddział 

Pozostałych Dochodów Podatkowych  i Niepodatkowych, PKO BP S.A., Nr konta:  

94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 

 
 
z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
Małgorzata Krucka-Adamkiewicz 
Zastępca Dyrektora  
Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 
 
 
 

Otrzymują: 

1. Zakład Zagospodarowania Odpadów Olszowa Sp. z o.o. 

ul. Bursztynowa 55, Olszowa, 63-600 Kępno 

2. Minister Klimatu i Środowiska 

(na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 

3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

4. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna PDF) 

5. Aa x 2 


